
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061600192

192

Nº 111, quarta-feira, 16 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO Nº 12.01.06.15/2021 - PERP

A Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Pregoeira Oficial, torna público,
para conhecimento dos interessados, interessados que, no próximo dia 17 de junho de
2021, às 17h estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão
Eletrônico/Registro de Preço Nº 12.01.06.15/2021 - PERP, tipo Menor Preço por Lote,
tendo como objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material
permanente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação da
Prefeitura de Itaitinga/CE, no endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br- "Acesso
Identificado no link - acesso público". A abertura das propostas acontecerá no dia 30 de
junho de 2021, às 09h (horário de Brasília).

O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e/ou no
site licitacoes.tce.ce.gov.br - TCE. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira,
durante o expediente normal (08h às 12h), e poderão ser solicitadas através do e-mail:
licitacao@itaitinga.ce.gov.br.

Itaitinga - CE, 15 de junho de 2021
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE

À Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS Nº 7.21.02.24.001 TP

A Prefeitura Municipal de Itaitinga/CE, através da Comissão de Licitação e no
uso de suas atribuições legais, torna público que a Tomada de Preços Nº 07.21.02.24.001
TP, cujo objeto a contratação de empresa para obra de pavimentação em piso intertravado
e sinalização no Bairro Jabuti, Município de Itaitinga/CE (PT 1028871-46), foi considerado
fracassado em virtude da empresa licitante vencedora ter solicitado desistência do
certame. Arquive-se.

Itaitinga/CE, 8 de junho de 2021
FRANCISCO ARNALDO BRASILEIRO

Presidente da Comissão de Licitação - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.01.06.15/2021-PERP

A Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Pregoeira Oficial, torna público,
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 17 de junho de 2021, às 17h
estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico Nº
13.01.06.15/2021-PERP, tipo Menor Preço por Lote, tendo como o Registro de Preço para
futura e eventual aquisição de material permanente para equipar as UBS, Centro de
Especialidades, SAD, CIRI, CEO e Hospital Municipal de Itaitinga/CE, no endereço eletrônico
www.bbmnetlicitacoes.com.br- "Acesso Identificado no link - acesso público". A abertura
das propostas acontecerá no dia 29 de junho de 2021, às 09h (horário de Brasília).

O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e/ou no
site licitacoes.tce.ce.gov.br - TCE. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira,
durante o expediente normal (08h às 12h), e poderão ser solicitadas através do e-mail:
licitacao@itaitinga.ce.gov.br.

Itaitinga/CE, 15 de junho de 2021
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE

À Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.01.05.27/2021 PERP

A Secretária de Saúde do Município de Itaitinga/CE, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e
Lei nº 10.520/02 e suas alterações posteriores, resolve: revogar por razões de fato
supervenientes, tudo nos termos do art. 49 da Lei nº 8.666/93, Processo Licitatório Pregão
Eletrônico nº 13.01.05.27/2021 PERP. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de material permanente para equipar as UBS, Centro de Especialidades, SAD,
CIRI, CEO e Hospital Municipal de Itaitinga/CE.

Itaitinga/CE, 14 de junho de 2021
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE

Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.01.22.05/2021-PERP

A Secretária de Educação do Município de Itaitinga/CE, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº
8.666/93 e Lei nº 10.520/02 e suas alterações posteriores, resolve: revogar por razões de
fato supervenientes, tudo nos termos do art. 49 da Lei nº 8.666/93, processo licitatório
Pregão Eletrônico nº 12.01.22.05/2021-PERP. Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de material de segurança sanitária no enfrentamento do Covid-19,
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura
Municipal de Itaitinga/CE.

Itaitinga/CE, 14 de junho de 2021
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE

À Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.01.23.05/2021-PERP

A Secretária de Educação do Município de Itaitinga/CE, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº
8.666/93 e Lei nº 10.520/02 e suas alterações posteriores, resolve: revogar por razões de
fato supervenientes, tudo nos termos do art. 49 da Lei nº 8.666/93, processo licitatório
Pregão Eletrônico nº 12.01.23.05/2021-PERP. Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de material permanente para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Itaitinga/CE.

Itaitinga/CE, 10 de junho de 2021
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE

À Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AVISO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.05.28.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que o
processo licitatório na modalidade Pregão nº 2021.05.28.1, cuja data de abertura estava
prevista para o dia 14 de junho de 2021 às 09:00 horas, resultou fracassado, em virtude da
inabilitação de todas as empresas participantes. Maiores informações no endereço
eletrônico: bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL).
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3566-1010.

Juazeiro do Norte/CE, 14 de junho de 2021
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

Pregoeiro

AVISO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.05.28.2

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu
o julgamento final do processo licitatório modalidade Pregão nº 2021.05.28.2 sendo o
seguinte: licitantes vencedores - João Leite Machado & Cia LTDA, vencedora junto ao lote
01 com percentual de desconto de 12,00% (doze por cento); Thiago Tavares de Macedo,
vencedora junto ao lote 02 com percentual de desconto de 42,10% (quarenta e dois vírgula
dez por cento); Maria Rodrigues da Silva Peixoto - ME (Zé de Hercílio Comércio e Serviços
Automotivos LTDA), vencedora junto ao lote 03 com percentual de desconto de 38,00%
(trinta e oito por cento) e junto ao lote 04 com percentual de desconto de 42,00%
(quarenta e dois por cento) e Jodiesel Eletrodiesel Indústria Comércio e Serviços EIRELI,
vencedora junto ao lote 05 com percentual de desconto de 12,08% (doze vírgula zero oito
por cento). As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas por cumprimento
integral às exigências do edital convocatório. Maiores informações no endereço eletrônico:
bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3566-1010.

Juazeiro do Norte/CE, 15 de junho de 2021.
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1803-002/SEMEB

O Município de Limoeiro do Norte, através da Ordenadora de Despesa da
Secretaria de Educação, torna público a divulgação do resultado da licitação acima
mencionada cujo objeto é: Registro de Preços para futura aquisição de gêneros
alimentícios destinados ao preparo da merenda escolar (licitação complementar), oferecida
aos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino através da Secretaria Municipal de
Educação Básica - SEMEB de Limoeiro do Norte, vencedoras as empresas: Empresa 01: G
Mello Comércio e Representações LTDA EPP, CNPJ Nº 27.454.755/0001-12, Vencedora dos
lotes I, II, III e IV, no valor total de R$ 463.840,00 (quatrocentos e sessenta e três mil,
oitocentos e quarenta reais), Empresa 02: Durasol Comércio e Representações LTDA, CNPJ
Nº 13.020.625/0001-65, Vencedora dos itens V e VI, no valor total de R$ 199.034,00 (Cento
e noventa e nove mil, e trinta e quatro reais), tendo o valor das mesmas sido Homologado.
Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio
Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min às
13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE - tribunal de contas do estado do
Ceará.

Limoeiro do Norte/CE, 15 de Junho de 2021
MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA

Secretária de Educação

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 5.009/2020-PERP. Processo de Adesão em Ata de
Registro de Preços, torna Público, o Extrato de Ratificação da Adesão à Ata de Registro de
Preços Nº 05.009/2020-PERP, oriundo do Pregão Eletrônico Nº 05.009/2020-PERP, cujo
objeto é: ": Locação de impressoras e multifuncionais, para atender as necessidades de
Diversas Secretarias do Município de Limoeiro do Norte/CE", em favor da Empresa:
Conecta Equipamentos e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ N° 02.736.051/0001-01, Valor
global (por doze meses): R$ 227.880,00(duzentos e vinte e sete mil, oitocentos e oitenta
reais), Dotações Orçamentarias: 1-Secretaria de Saúde: : 10 301 1010 2.047 -
Gerenciamento da Atenção Básica - R$ 70.560,00 (setenta mil e quinhentos e sessenta
reais) / 10 302 1011 2.048 - Gerenciamento da Média e Alta Complexidade - R$ 21.960,00
(vinte e um mil e novecentos e sessenta reais) / 10 122 1001 2.052 - Gerenciamento da
Secretaria - R$ 37.080,00 (trinta e sete mil e oitenta reais); Elemento de Despesas:
3.3.90.39.00 - outros serviços de terc. Pessoa jurídica; Fonte de Recursos: 1214000000 /
1214000000 / 1211000000; 2-Secretaria de Educação Básica: 0801 12 361 1202 2.033 -
Gerenciamento do Ensino Fundamental- FUNDEB 40% - R$ 63.000,00 (sessenta e três mil
reais) / 0801 12 365 1204 2.035 - Gerenciamento do Ensino Infantil - FUNDEB 40% - R$
6.120,00 (seis mil e cento e vinte reais); / 0802 12 122 1203 2.039- Gerenciamento da Sec.
Mun. De Educação - R$ 29.160,00 (vinte e nove mil e cento e sessenta reais); Elemento de
Despesas: 3.3.90.39.00 - outros serviços de terc. Pessoa jurídica; Fonte de Recursos:
1113000000 / 1113000000 / 1111000000. Determinando para que se proceda à publicação
do devido extrato. Limoeiro do Norte/CE, 15 de Junho de 2021, Deolino Júnior Ibiapina -

Secretário de Saúde, Maria de Fatima Holanda dos Santos Silva - Secretária de
Ed u c a ç ã o .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano de Maracanaú, neste ato
representado por seu Secretário, José Helanio de Oliveira Facundo, no uso de suas
atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município, resolve: Tornar público os
Autos de Infração Ambiental, dos autuados a seguir listados, cujo endereço encontra-se em
local incerto e não sabido, conforme dispõe o Art. 107, inciso III da Lei Municipal n°
1.132/2007. Relação por: Processos - Pessoa Juridica/Pessoa Fisica - CNPJ/CPF -
Documento: 24/2021 - Josiene Alves Maciel - 33.992.655/0001-42 - A.I. N° 14/2021;
267/2019 - E.B.Vieira-ME Metal Formas - 28.116.129/0001-89 - A.I. N° 86/2019; 162/2018
- Marcos Antonio Maciel Sampaio - 040.194.283-01 - A.I. N° 89/2018; 212/2017 - Ciro
Valdez Ferreira Lima - 418.937.193-91 - A.I. N° 32/2018; 56/2017 - Carlos Antonio de
Castro Alves - 24.606.109/0001-35 - A.I. N° 27/2017; 26/2016 - Alan Frota Bastos ME -
18.469.074/0001-37 - A.I. N° 32/2016.

Maracanaú-CE, 15 de Junho de 2021.
JOSÉ HELANIO DE OLIVEIRA FACUNDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

(Nº 855.271 no Sistema licitacoes-e do Banco do Brasil)
OBJETO: Registro de Preços para a locação de veículos destinados às diversas
secretarias. MODALIDADE: Edital de Pregão Eletrônico Nº 006/2021 (Nº 855.271
no Sistema licitacoes-e do Banco do Brasil). JUSTIFICATIVA: Comprometimento
da competitividade e do contraditório e da ampla defesa. INFORMAÇÕES:
Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro, e-mail:
licitacaomarco@gmail.com. Marco-CE, 14/06/2021. Sandro Reubem Osterno
Mourão, Geraldo Bastos Osterno Júnior, Maria Edineila Silveira, Alex Rios
Silveira e Francisco Nelson Cavalcante Filho, respectivamente Chefe de Gabinete
e Secretários de Desenvolvimento Econômico, Agricultura, Tecnologia e Meio
Ambiente, de Educação, Cultura e Desporto, de Infraestrutura e de Saúde.

Marco-CE, 14 de Junho de 2021.
SANDRO REUBEM OSTERNO MOURÃO

Chefe de Gabinete


